

جودو

تصمیم عجیب فدراسیون جودو



در شرایطی که قرار است ۱۳ جودوکار ایران به مسابقات کاپ آفریقا در تونس اعزام شوند، همزمان رقابت‌های گرناداسلم باکو در همسایگی ایران برگزار می‌شود و جودوی ایران غایب است!

به گزارش ایسنا، با تصمیم فدراسیون جودو، تیم‌های جودوی جوانان و بزرگسالان ایران به کاپ جودوی آفریقا در تونس اعزام می‌شوند. این مسابقات از ۲۷ تا ۲۹ بهمن در تونس برگزار می‌شود و طبق اعلام فدراسیون جودو قرار است ۱۳ جودوکار در قالب دو تیم جوانان و بزرگسالان عازم این مسابقات شوند.

اعزام جودوکاران ایران به تورنمنت تونس در حالی است که همزمان با این رقابت‌ها، قرار است مسابقات مهم گرناداسلم که پس از مسابقات جهانی، مهم‌ترین رویداد سال ۲۰۲۵ است، تا ۲۶ تا ۲۸ بهمن در باکو پایتخت آذربایجان برگزار شود.

با توجه به اهمیت کسب امتیاز رتکینگ مسابقات سری گرناداسلم برای کسب جواز حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۵، مشخص نیست چرا فدراسیون جودو حاضر شده با پرداخت هزینه چند برابری، نمایندگان ایران را عازم تونس در قاره آفریقا کند اما قید حضور در مسابقات مهم گرناداسلم آذربایجان را به کسب مسایگی ایران قرار دارد، بزند؟

نگاهی به تقویم فدراسیون جهانی جودو نشان می‌دهد، ۳۸ کشور جهان در رقابت‌های گرناداسلم باکو حضور دارند و این در حالی است که با توجه به غیبت نمایندگان رژیم صهیونیستی در گرناداسلم باکو، فرصت بسیار خوب برای رقابت جودوکاران ایران با برترین‌های جهان در این مسابقات از دست رفت. این در حالی است که نمایندگان رژیم صهیونیستی در مرحله بعدی رقابت‌های گرناداسلم در تاشکند ازبکستان حضور دارند.

با توجه به سطح کیفی پایین تورنمنت تونس در مقایسه با گرناداسلم باکو، امکان کسب موفقیت برای جودوکاران ایران در غیاب چهره‌های شاخص جهان بیشتر خواهد بود اما بدون شک حضور در مسابقات گرناداسلم باکو علاوه بر اینکه می‌توانست در هزینه‌ها صرفه‌جویی کند، کمک زیادی به کسب تجربه جودوکاران ایران نیز می‌کرد.

مسابقات جودوی قهرمانی جهان از ۲۳ خرداد سال آینده به میزبانی بوادیسٔ مجارستان برگزار می‌گردد و این خواهد بود.

کشتی

دعوت ۳۱ آزادکار به اردوی تیم ملی



اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان روزهای ۲۶ بهمن لغایت ۶ اسفندماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، ۳۱ کشتی‌گیر به اردوی تیم ملی کشتی آزاد دعوت شده اند که امیرمحمد یزدانی به این اردو دعوت نشده است.

اسامی نفرات دعوت شده به این اردو که باید ساعت ۱۵ روز جمعه ۲۶ بهمن ماه در کمپ تیم‌های ملی حضور داشته باشند، به شرح زیر است:
۵۷ کیلوگرم: علی مومنی (مازندران) میلاد والئی زاده (مازندران)هادی رضایی (قم) اهورا خاطری (مازندران) عرشیا حدادی (مازندران)

۶۱ کیلوگرم: احمد محمدنژاد جوان (خراسان رضوی) ابوالفضل بخشنده

(مازندران)

۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد خلیلی (مازندران) عباس ابراهیم زاده

(مازندران) سجاد پیرپدایه (لرستان)

۷۰ کیلوگرم: سینا خلیلی (مازندران) آروبرزن محمدی (البرز)

۷۴ کیلوگرم: یونس امامی (تهران) حسین ایلدزی (مازندران) مهدی میبوند

(لرستان)

۷۹ کیلوگرم: مهدی یوسفی (تهران) ابوالفضل شمس‌ی پور (تهران)

۸۶ کیلوگرم: کامران قاسم پور (مازندران) ابوالفضل رحمانی (مازندران) رضا سلیمانیان (مازندران)

۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور (مازندران) امیررضا دلیری (کرمانشاه)

۹۷ کیلوگرم: مجتبی گلپج (مازندران) ابوالفضل بابالو (تهران) عرفان عزیزاده (مازندران) مهدی فیروزمنندی (مازندران) محمدمدین عظیمی (کردستان)

۱۳۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع (مازندران) امیرضا معصومی (گیلان) مرتضی جان محمدزاده (آذربایجان شرقی) محمدرضا لطفی (مازندران)

سرمری: پژمان درستکار

مربیان: احسان امینی – مهدی تقوی – اویس ملاح – فرید دژم خوی –

فرشید قبادی – میثم مصطفی جوکار

مربی بدنساز: آقا علی قاسم نیان

مربیان پایه به معرفی اندیشکده: اکبر اقبالی (مازندران) هومن شیدا

(خراسان رضوی)

مربی تخصصی کشتی فرنگی در تیم ملی کشتی آزاد: داود گیل نیرنگ

مانسازو: سجاد امیری

آنالیزور: علی مددنی

سرپرست: محمدجواد یزدانی‌نیا

شطرنج

شطرنجباز ایران قهرمان مسابقات ازبکستان شد



بردیا دانشور توانست با اقتدار قهرمان مسابقات شطرنج البرونی ازبکستان شود.

به گزارش ایسنا، بردیا دانشور استادبزرگ جوان ایران موفق شد رقبای خود در جدول مدعیان دومین دوره مسابقات شطرنج شهر البرونی ازبکستان را با کسب ۶ امتیاز از ۹ بازی شکست دهد و عنوان قهرمانی را بر سر کند.

در این تورنمنت دو استادبزرگ روس آرسنی نستروف و داوید پاراویان با نیم امتیاز کمتر دوم و سوم شدند.

مردم‌سالاری

یاران مورد اعتماد والتر وارد ایران شدند

نسخه‌برداری ماتزاری از روی دست استراماچونی



فوتبال ایتالیا دارد، احتمال اینکه او از ابتدای فصل آینده سکان هدایت آبی‌پوشان را رسماً برعهده گیرد و تا پایان فصل جاری، دستیارانش روی نیمکت استقلال حضور یابند و ماتزاری عملاً از راه دور هدایت آبی‌ها را برعهده داشته باشد، وجود دارد؛ هر چند که تلاش مدیران باشگاه استقلال، جلب رضایت ماتزاری برای آغاز همکاری از دیدار بعدی است.

توافق ویژه آبی‌ها با والتر؛ تلاش برای

فرار از کابوس فسخ یک‌طرفه

مدیران آبی‌پوش با توجه به تجربه ناموفق همکاری با چهره‌هایی مثل آندروآ استراماچونی، ریکاردو سا پینتو و پیتسو موسیமானه و عدم توفقات شکل‌گرفته در مسائل مالی، سعی داشته‌اند تا با وسواس ویژه‌ای مذاکرات با والتر ماتزاری را پیش ببرند و گفته می‌شود که در زمینه مسائل پرداختی، کمک مهمی در پیش‌نویس قرارداد ارسال‌ی برای سرمربی ایتالیایی گنجانده شده است؛ از جمله درخواست افتتاح حساب در کشور امارات تا عملاً امکان دور زدن تحریم واریز حقوق سرمربی ایتالیایی وجود داشته باشد و خطر فسخ یک‌طرفه قرارداد به دلیل

باشگاه استقلال را مورد بررسی قرار دهند.

ورود رسمی معتمدان والتر به تهران؛

یک سفر و چند ماموریت

مدیران باشگاه استقلال بعد از مذاکرات مثبتی که با ماتزاری داشتند، خواسته این سرمرربی ایتالیایی را پذیرفتند و صبح امروز، جان‌دونمینکو کستی، مربی ایتالیایی که قرار است یکی از ۵ دستیار ماتزاری در استقلال باشد، همراه با وکیل این سرمربی کهنه‌کار وارد تهران شدند تا هم نسبتی با مدیران آبی‌پوش داشته باشند، هم شرایط زیرساختی باشگاه استقلال را مورد ارزیابی قرار دهند و هم مصاف عصر پنج‌شنبه استقلال در جام حذفی مقابل شمس‌آذر در قزوین را از نزدیک نظاره کنند و گزارش دقیقی را به ماتزاری ارائه نمایند.

زمان آغاز همکاری رسمی ماتزاری و استقلال؛ همچنان مبهم!
استقلالی‌ها تلاش‌شان بر این است که والتر ماتزاری را برای حضور روی نیمکت‌شان از دیدار بعدی برابر الریان قطر، مجاب کنند اما گفته می‌شود هنوز توافق نهایی در این شرایط آبی‌پوشان، وکیل و دستیار مورد اعتماد خود را به تهران می‌فرستد تا وضعیت

د

اطمینان داشتیم سیتی را می‌بریم



زننده گل پیروزی رئال

مادرید برابر منچسترسیتی گفت که او و هم‌تیمی‌هایش به پیروزی در این بازی بزرگ اطمینان داشتند.

به گزارش ایسنا، در حساس‌ترین و جذاب‌ترین بازی پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا دو تیم منچسترسیتی و رئال مادرید

به مصاف رفتند که این بازی در نهایت با پیروزی سه بر دو رئال به پایان رسید. بلینگام بازی بسیار خوبی را به نمایش گذاشت و گل پیروزی رئالی‌ها را در دقایق پایانی به ثمر رساند. به نقل از اسپورت، بلینگام بعد از بازی گفت: فکر می‌کنم برابر منچسترسیتی خوب بازی و فرصت‌های زیادی را ایجاد کردیم. همیشه در طول بازی مطمئن بودیم که پیروز خواهیم شد. بله، ما اطمینان داشتیم که در این بازی به پیروزی دست پیدا خواهیم کرد. مهم نیست اکنون سطح سیتی چگونه است و در فصل جاری خوب کار نکرده‌اند. آنها هنوز هم تیمی فوق‌العاده‌اند و همیشه بازی مقابل آنها سخت است. در نهایت ما از فرصت‌ها بهتر استفاده کردیم و به پیروزی رسیدیم. او درباره بازی برگشت گفت: بسیار خوب است که در خانه با پیروزی در بازی به میدان می‌رویم. مطمئنم که برنابو از ما حمایت خواهد کرد. بازی‌های حریفی همیشه آریستن حوادث زیادی است. موضوع فقط مدیریت بازی‌ها نیست بلکه مسئله تاکتیکی و روانشناسی نیز مهم است. بلینگام درباره زدن گل پیروزی گفت: من همچنان به دودن ادامه دادم به این امید که وینسیوس جونیور، شوت کند اما او این کار را نکرد. خوشبختانه توانستم گلزنی کنم تا در کسب این پیروزی نقش داشته باشم. ما با شایستگی به پیروزی دست پیدا کردیم.

یخ‌زدگی مدال در سرمای «زیر صفر» اسکی ایران



کاروان ورزش ایران در نهمین دوره بازی‌های زمستانی بدون این که مدالی کسب کند به کار خود پایان داد تا یکی از ضعیف ترین نتایج ورزش‌های زمستانی در این دوره از بازی‌ها رقم بخورد.

به گزارش مهر، همانطور که پیش بینی می شد کاروان اسکی ایران در نهمین دوره بازیهای آسیایی زمستانی با یک نمایش ضعیف و ناامید کننده به کار خود پایان داد. علیرغم فاصله زمانی ۸ ساله از بازیهای آسیایی زمستانی قبل (سایپور ۲۰۱۷) تا این دوره از بازی‌ها، اسکی بازان ایرانی هیچ برنامه مدونی برای بالا بردن سطح آمادگی خود نداشتند.

۲۰۲۵ بهرانی هم رقم شد، عدم بارش برف و عدم برنامه ارزی فدراسیون برای اردو یا مسابقات برون مرز باعث شد تا اسکی بازان ایران تقریباً بدون حضور در حتی یک اردو یا رویداد استاندارد عازم یابولی شوند، جایی که آسیایی‌ها اتفاقاً به خوبی برای حضور در این آماده شده بودند.

محمد کیبا دریندسری و مریم

اسکی آلیان با تنها دو نماینده به این

د

باید با آقای رئیس صحبت کنم



ستاره برزیلی رئال

مادرید از پیروزی برابر منچسترسیتی ابرساز خوشحالی کرد و به احتمال جدی‌اش از کهنشانی‌ها واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، وینسیوس یک شب بسیار خوب را برابر منچسترسیتی تجربه کرد.

بازکن برزیلی سهم بسزایی در پیروزی سه بر دو رئال مادرید برابر منچسترسیتی در پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا داشت. او دو پاس گل داد و به عنوان بهترین بازیکن زمین هم انتخاب شد. وینسیوس در حالی این بازی خوب را به نمایش گذاشت که قبل از بازی گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی‌اش از رئال مادرید به گوش رسید و حتی بعضی از رسانه‌ها نوشتند که او با باشگاه پاری‌سن‌ژرمن تماس‌هایی داشته است. به نوشته مارکا، وینسیوس بعد از پیروزی برابر سیتی به جدایی از رئال مادرید واکنش نشان داد و گفت: باید با آقای رئیس صحبت کنم. امیدوارم مدتی طولانی‌را در اینجا بمانم. من به رئال علاقه دارم و دوست دارم سال‌ها برای این تیم بازی کنم. این پیروزی انگیزه مضاعفی به ما می‌دهد و من می‌خواهم با رئال تاریخ‌ساز شوم. ستاره رئال مادرید افزود: مهم نیست چند کسی گل زد یا چه کسی جایزه بهترین بازیکن را گرفت. مهم‌ترین چیز پیروزی است. او درباره بتر «گریه را متوقف کن!» که هواداران سیتی به نشانه ناراحتی وینسیوس به خاطر از دست دادن جایزه توپ طلا به ورزشگاه اتحاد آوردند گفت: من بتر را دیدم. آنچه هواداران حریف انجام می‌دهند، به من قدرت بیشتری می‌دهد تا فوتبال فوق‌العاده‌ای را بازی کنم، آنها به خوبی با تاریخ ما و توانی که در لیگ قهرمانان اروپا داریم آشنا هستند.

پنجشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۳ - ۴ شعبان ۱۴۴۶ - ۱۳ فوریه ۲۰۲۵ - سال بیست و سوم - شماره ۶۴۷۶

گزارش

تیم‌های خاطر‌ه‌ساز و منحل شده

فوتبال ایران

ایمان گودرزی



تعدادی از تیم‌هایی که سابقه حضور در لیگ برتر فوتبال ایران را داشته‌اند پس از سقوط به دسته اول سرنوشت تلخی پیدا کرده‌اند و بعضی از آنها به طور کلی از بین رفته‌اند! با نگاه به جدول رده‌بندی لیگ‌های معتبر اروپایی جای خالی تیم‌هایی احساس می‌شود که سال‌ها بخشی از تاریخ آن کشور را رقم زدند و در عوض تیم‌هایی به چشم می‌آیند که شاید تنها در فوتبال معاصر از آنها نامی وجود داشته باشد. نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این است که عموماً در کشورهای صاحب‌نام، باشگاه‌های قدیمی و ریشه‌دار به طور کامل از صفحه روزگار محو نمی‌شوند و ممکن است به دلیل افت مقطعی در عملکرد در دهه‌های پایین‌تر به حیات‌شان ادامه دهند، مسئله‌ای که در فوتبال ایران تکرار نمی‌شود، در ایران سقوط تیم‌ها از لیگ برتر به دسته‌های پایین‌تر عموماً به معنای منحل شدن آنهاست و تیم‌های خیلی کمی را می‌بینیم که موفق شدند خودشان را از این سیاه چال نجات دهند.

پاس تهران

تیم فوتبال پاس نامی از تیم‌هایی است که از اوج موفقیت به سقوط و مشکلات فراوان رسیده‌اند. این تیم که در گذشته در سطح اول فوتبال ایران و آسیا حضور داشت و حتی قهرمان آسیا شد، اکنون در لیگ دسته دوم دست و پنجه نرم می‌کند و خوش شانس بود که هنوز در لیگ دسته سوم نیست. پاس با نام «پاس تهران» ۶ دوره و با نام «پاس همدان» ۴ دوره در لیگ برتر بازی کرد، اما در پایان لیگ دهم به همراه پیکان و استیل آذین از لیگ برتر سقوط کرد. پس از سقوط به لیگ دسته اول، سه فصل در این لیگ حضور داشت و سپس به لیگ دسته دوم افتاد.

ابومسلم مشهد

تیم فوتبال ابومسلم، یکی از قدیمی‌ترین تیم‌های مشهد ایران که در فوتبال کشور نامی بزرگ داشت، اکنون تنها نام و خاطراتی از آن باقی مانده است. این تیم نماد فوتبال مشهد بود و نمی‌شود درباره فوتبال این شهر صحبت کرد بدون اینکه از ابومسلم یاد کرد. ابومسلم ۹ دوره از ۱۶ دوره گذشته لیگ برتر را در این رقابت‌ها حضور داشت، اما در فصل ۸۸-۸۹ با کسب ۲۲ امتیاز و قسرار گرفتن در رده هفدهم جدول، به همراه فجر مقاومت و استقلال اهواز به لیگ دسته اول سقوط کرد. پس از سقوط، این تیم در مسیر اقول قرار گرفت و به لیگ دسته دوم و سپس سوم سقوط کرد تا به انحلال رسید.

برق شیراز

تیم فوتبال برق شیراز، یکی از تیم‌های قدیمی و تاریخیه غنی در فوتبال ایران، به عنوان نماد فوتبال استان فارس و جنوب کشور شناخته می‌شد. این تیم که تأثیر زیادی بر فوتبال ایران داشت، اکنون تنها نام و خاطراتی از آن باقی مانده است. برق شیراز در ۸ دوره نخست لیگ برتر حضور داشت و در فصل ۸۸-۸۷ با کسب ۲۴ امتیاز، در آخرین رده جدول قرار گرفت و به همراه پیام و داماش به لیگ دسته اول سقوط کرد. سقوط برق شیراز یکی از عجیب‌ترین سقوط‌ها در تاریخ فوتبال ایران بود. این تیم در فصلی که به لیگ برتر خداحافظی گفت، قهرمان نیم فصل شده بود. تیم در این فصل با ستاره‌هایی همچون سنار زارع، داریوش یزدانی، مهدی و مهرداد کریمیان و مهدی شیری آغاز کرد، اما اختلافات داخلی و کوچ ستاره‌ها در نیم فصل، باعث سقوط آن به دسته اول شد.

استقلال رشت

«استقلال رشت»، تیمی که دیگر وجود خارجی ندارد. استقلال رشت تنها یک فصل و در همان اولین دوره رقابت‌های لیگ برتر در این مسابقات حضور داشت. این تیم رشتی که از هوادارانی هم بهره می‌برد با مربیگری زنده یاد ناصر حجازی در این مسابقات حضور داشت و در همان اولین سال حضور در این مسابقات با کسب ۱۶ امتیاز و قرار گرفتن در رده یازدهم جدول به همراه تراکتورسازی به لیگ دسته اول سقوط کرد.

استقلال اهواز

تیم استقلال اهواز که در دوران اوج خود تا استانه قهرمانی در لیگ برتر پیش رفت و یک بار با هدایت فیروز کریمی نایب قهرمان شد، به دلیل مشکلات مالی و معیشتی نتوانست حضور خود را در سطح اول فوتبال ایران حفظ کند. این تیم که قدیمی‌ترین و پرهوادارترین تیم اهواز است، در لیگ‌های دوم تا نهم لیگ برتر حضور داشت و در فصل ۸۹-۸۸ با قرار گرفتن در رده هجدهم جدول به لیگ دسته اول سقوط کرد.

پگاه گیلان

پگاه گیلان در فصل ۸۲-۸۳ برای اولین بار در لیگ برتر حضور یافت که آن دوره از مسابقات به مقام نهم رسید. این تیم در دومین فصل از حضور در لیگ برتر در قعر جدول قرار گرفت و به لیگ دسته اول سقوط کرد و این آخرین حضور این تیم گیلانی در لیگ برتر بود.

شמושک نوشهر

«شמושک» تنها یک تیم برای نوشهر و استان مازندران نبود. این تیم کاملاً شخصی و خصوصی توسط زنده یاد مسعود درویش تأسیس شد. رحمان احمدی، پیمان حسینی (دروازه بان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران و ستاره این رشته در جهان)، محسن ینگر، میثم بانو، میلاد زکی پور، محمدرضا خلعتبری، سهراب انتظاری، محسن یوسفی، میثم حسینی و حامد شیری تنها تعدادی از ستاره‌های سالهای دور و نزدیک فوتبال ایران هستند که فوتبال خود را مدیون شמושک بوده و از این باشگاه کاملاً خصوصی به فوتبال ایران معرفی شده‌اند.

شهید قندی یزد

تیم فوتبال شهید قندی یزد هم از جمله تیم‌هایی بود که به صورت مقطعی در فوتبال ایران مطرح شد و در مقطعی کوتاه در لیگ برتر هم حضور یافت، اما خیلی سریع از سطح اول فوتبال ایران فاصله گرفت و در نهایت نیز به قیقرا رفت. شهید قندی در فصل ۸۵-۸۴ پا به عرصه لیگ برتر گذاشت و در همان سال هم به لیگ یک بازگشت و این تنها تجربه حضور یک تیم یزدی در بالاترین سطح فوتبال ایران بود.

راه آهن تهران

یکی از قدیمی‌ترین و ریشه دار ترین تیم‌های فوتبال تهران و حتی ایران، تیم راه آهن است. تیمی که بسیاری از چهره‌های ملی پوش در سالهای دور و نزدیک حاصل زحمات مربیان سازنده در این تیم جنوب شهری تهران بودند.